平成 25 年 10 月 30 日

各   位

会社名  DMG 森精機株式会社

代表者名 取締役社長 森 雅彦

（コード： 6141 東証第１部）

問合せ先 取締役副社長経理財務本部長

                                       近藤 達生

                             （TEL 052-587-1811）

特別損益の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、平成 26 年 3 月期第 2四半期の連結決算において、下記のとおり、特別利益及び特別損失を

計上することとしましたのでお知らせします。

 また、最近の業績動向等を踏まえ、平成 25 年 5月 10 日に公表しました平成 26 年 3 月期の連結業績

予想を修正しましたので、併せてお知らせします。

記

Ⅰ 特別利益及び特別損失の計上について

１． 子会社株式の現物出資に伴う特別利益の計上について

当社と DMG MORI SEIKI Aktiengesellschaft（※）（以下、DMG MORI SEIKI AG）との「協定書

（Cooperation Agreement）」に基づき、平成 25 年 8月 8日付で DMG MORI SEIKI AG が新たに発行

する株式 3,247,162 株を引受け、対価として当社の子会社である株式会社マグネスケールの株式

44.12%、当社の孫会社である DMG Mori Seiki Manufacturing USA, Inc.の株式 19%を現物出資し

ました。

   これに伴い、「企業結合等に関する会計基準」等に基づく会計処理を実施した結果、連結決算上

の持分変動利益として 3,432 百万円を計上する見込みです。

  （詳細は平成 25 年 3 月 21 日発表の『ドイツ GILDEMEISTER Aktiengesellschaft との資本・業

務提携促進及び商号変更について』及び平成 25 年 8 月 8 日発表の『ドイツ GILDEMEISTER

Aktiengesellschaft の株式追加取得等に関するお知らせ 』をご参照下さい）

※平成 25 年 10 月 1 日より商号を GILDEMEISTER Aktiengesellschaft から変更

２．関連会社による当社株式の取得に伴う特別損失の計上について

当社と DMG MORI SEIKI AG との「協定書（Cooperation Agreement）」に基づき、平成 25年 9 月

6日付で DMG MORI SEIKI AG が当社の発行済株式 4,620,538 株を取得しました。

   これに伴い、「企業結合等に関する会計基準」等に基づく会計処理を実施した結果、連結決算上

の持分変動損失として 895 百万円を計上する見込みです。

３． 事業構造改革に伴う特別損失の計上について

   DMG MORI SEIKI AG との協業を踏まえ、より堅実な事業運営を行うべく、製造・開発・販売体制

の見直しを行った結果、事業構造改革費用として 2,656 百万円を計上する見込みです。

Ⅱ 平成 26 年 3 月期の連結業績予想の修正（平成 25 年 4 月 1日～平成 26年 3 月 31 日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

155,000

百万円

7,000

百万円

7,500

百万円

7,000

円 銭

63.99

今回修正予想（Ｂ） 158,000 8,000 8,500 7,200 66.36

増 減 額（Ｂ－Ａ） 3,000 1,000 1,000 200

増 減 率（ ％ ） 1.9 14.3 13.3 2.9

（ご参考）前期実績

（平成 25 年 3 月期）
148,559 4,134 5,005 5,170 47.27

修正の理由

   平成 26 年 3 月期の連結業績予想については、好調な受注環境を背景に、売上高、利益ともに前

回予想を上回る見込みです。

（注）本資料に記載しております予測数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断した見通しで

あり、実際の業績等は業況の変化等により、予測数値と異なる場合があります。

以 上